令和〇年〇月〇日

〇〇警察本部
　本部長　〇〇　〇〇　殿

会員事業所による「飲酒運転根絶」署名簿

〇〇社団法人〇〇〇トラック協会
会　長　　〇〇　〇〇

飲酒運転根絶に向けた取組み

　平素は、当業界の業務に対して格別のご指導・ご鞭撻を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、私ども貨物自動車運送事業者は、国民の暮らしや我が国の産業活動を支える公共輸送サービスの担い手として、公共の道路施設を利用し事業をさせていただき、各種法令を遵守し業界や社業の発展に邁進しているところであります。
　しかしながら、公共の道路を利用させていただいているにも拘わらず多くのドライバーの中の少数ではありますが、法律を逸脱し飲酒運転等により何ら落ち度のない方々を不幸な目に遭わすという痛ましい事件・事故が後を絶ちません。
　〇〇〇トラック協会ではその様な悲しい思いを無くすため、会員事業所の全ての従業員に対し、飲酒運転の根絶を強く喚起させるため、「飲酒運転根絶」に向けた署名活動を実施して参りました。
　つきましては、「飲酒運転追放三ない運動」の取り組みに賛同するドライバー・従業員の署名簿をご提出させていただきます。
　何卒ご受理賜りますようお願い申し上げます。

◇飲酒運転追放三ない運動
　「飲んだら乗らない」
　「乗るなら飲まない」
　「乗るなら飲ませない」

令和〇年〇月〇日
飲酒運転根絶署名簿

　私たちは、社会人としての自覚を持ち、事業用自動車に乗務するプロトラックドライバー、トラック運送業界に従事する者として、交通ルール及びマナーを遵守し、模範運転を行うと共に、飲酒運転追放三ない運動（飲んだら乗らない・乗るなら飲まない・乗るなら飲ませない）を実践し、飲酒運転を根絶することを誓います。（※署名は、会員企業所属のドライバー・従業員に限ります。）

	御　署　名
※お名前をご記入ください。（必ず自署でお願いします。）

※お手数ですが、署名簿はコピーしてご使用ください。

事業者及び営業署名